
  

UCHWAŁA NR XIX/209/25 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/561/22 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Augustowie w zakresie częstotliwości odbierania 

odpadów komunalnych, Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/561/22 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 113), 

wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Odpady komunalne z nieruchomości odbierane są z następującą częstotliwością: 

Rodzaj odpadu 

Nieruchomości na których 

zamieszkują mieszkańcy  

w zabudowie jednorodzinnej  

oraz domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane 

na cele rekreacyjno- wypoczynkowe 

Nieruchomości na których 

zamieszkują mieszkańcy  

w budynkach wielolokalowych 

Nieruchomości na których  

nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne 

Komunalne odpady zmieszane 1 raz na dwa tygodnie 1 raz na tydzień 
Nie rzadziej niż 2 razy  

w miesiącu 

Bioodpady stanowiące odpady 

komunalne - kuchenne 

1 raz na dwa tygodnie w miesiącach 

styczeń- marzec, grudzień, 

1 raz na tydzień w miesiącach 
kwiecień – czerwiec, wrzesień – 

listopad, 

2 razy w tygodniu w miesiącach lipiec 

- sierpień 

1 raz na tydzień,  
a w okresie lipiec – sierpień  

dwa razy w tygodniu 

Nie rzadziej niż 2 razy  

w miesiącu 

Szkło 1 raz w miesiącu 1 raz na dwa tygodnie 
Nie rzadziej niż 1 raz  

w miesiącu 

Papier i tektura 1 raz w miesiącu 1 raz na  tydzień 
Nie rzadziej niż 1 raz  

w miesiącu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 12



Tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, 

metale drobne 
1 raz w miesiącu 1 raz na tydzień 

Nie rzadziej niż 1 raz  

w miesiącu 

Popiół 

1 raz w miesiącu w okresie 

od września do kwietnia,  
1 raz w lipcu, w pozostałe miesiące 

samodzielny dowóz do PSZOK 

1 raz w miesiącu w okresie 

od września do kwietnia,  
1 raz w lipcu, w pozostałe 

miesiące samodzielny dowóz 

do PSZOK 

1 raz w miesiącu w okresie  
od września do kwietnia,  

1 raz w lipcu 

Zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny 

1 raz w kwartale zorganizowany 

odbiór (wystawienie przed posesję) 

lub samodzielny dowóz do PSZOK 

lub dostarczenie podmiotom 
zbierającym zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny w tym sprzedawcom 

tego sprzętu 

1 raz w kwartale zorganizowany 

odbiór (wystawienie przed 

posesję) lub samodzielny dowóz 

do PSZOK lub dostarczenie 
podmiotom zbierającym zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny 

w tym sprzedawcom tego sprzętu 

-------------------------- 

Meble i inne odpady 

wielkogabarytowe 

1 raz w kwartale zorganizowany 

odbiór (wystawienie przez 
mieszkańców) lub samodzielny dowóz 

do PSZOK 

1 raz w miesiącu zorganizowany 

odbiór (wystawienie przez 
mieszkańców) lub samodzielny 

dowóz do PSZOK 

-------------------------- 

Zużyte opony 

1 raz w kwartale zorganizowany 

odbiór (wystawienie przez 

mieszkańców) lub samodzielny dowóz 

do PSZOK 

1 raz w kwartale zorganizowany 

odbiór (wystawienie przez 

mieszkańców) lub samodzielny 

dowóz do PSZOK 

-------------------------- 

Bioodpady stanowiące odpady 

komunalne - zielone 

1 raz na dwa tygodnie w okresie 

od kwietnia do listopada, poza tym 

okresem samodzielny dowóz 

do PSZOK 

1 raz na dwa tygodnie w okresie 

od kwietnia do listopada, poza 

tym okresem samodzielny dowóz 

do PSZOK 

Nie rzadziej niż 1 raz  

w miesiącu w okresie 

od kwietnia do listopada 

Przeterminowane leki  

Dostarczenie do pojemników 
ustawionych w aptekach, których 

adresy są dostępne na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego 

w Augustowie lub samodzielny dowóz 

do PSZOK 

Dostarczenie do pojemników 
ustawionych w aptekach, których 

adresy są dostępne na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego 

w Augustowie lub samodzielny 

dowóz do PSZOK 

-------------------------- 

Odpady niekwalifikujące się 
do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku 

przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł 

i strzykawek 

Samodzielne dostarczenie do PSZOK 
Samodzielne dostarczenie 

do PSZOK 
--------------------------- 

Zużyte baterie 

Dostarczenie do pojemników 

ustawionych w sklepach ze sprzętem 
oświetleniowym, elektrycznym, 

w urzędach, placówkach 

oświatowych, biurach zarządców 

nieruchomości mieszkaniowych lub 

samodzielny dowóz do PSZOK 

Dostarczenie do pojemników 

ustawionych w sklepach 
ze sprzętem oświetleniowym, 

elektrycznym, w urzędach, 

placówkach oświatowych, 

biurach zarządców nieruchomości 

mieszkaniowych lub samodzielny 

dowóz do PSZOK 

-------------------------- 

Chemikalia Samodzielne dostarczenie do PSZOK 
Samodzielne dostarczenie 

do PSZOK 
-------------------------- 

Akumulatory 

Samodzielne dostarczenie do punktów 

sprzedaży lub upoważnionych stacji 

odbioru 

Samodzielne dostarczenie 

do punktów sprzedaży lub 

upoważnionych stacji odbioru 
-------------------------- 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 12



Odpady niebezpieczne Samodzielne dostarczenie do PSZOK 
Samodzielne dostarczenie 

do PSZOK 
…………………………. 

Odzież i tekstylia Samodzielne dostarczenie do PSZOK 
Samodzielne dostarczenie 

do PSZOK 
…………………………. 

” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie 

Dariusz Ostapowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 12



Uzasadnienie 

W wyniku zgłoszeń właścicieli nieruchomości oraz w celu podniesienia jakości wykonywanych usług 

zwiększono częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych na nieruchomościach, na których 

zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 12


		2026-01-02T12:59:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




